



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาดกลางแบบหยดสูง หมู่ที่ 3

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสูง ได้ประกาศสอบราคาจ้างโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาดกลางแบบหยดสูง หมู่ที่ 3 บ้านนา ตำบลห้วยสูง อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา ประกอบด้วย

- งานอาคาร (รายละเอียดตามแบบแปลนของ อบต.ห้วยสูง)
- งานป้ายโครงการ 1-ป้าย

ราคากลาง 1,069,000.-บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) กำหนดงานแล้วเสร็จ 60 วัน

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

1. เป็นนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา ที่มีอาชีพรับจ้างทำงานที่สอบราคาดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกแจ้งเวียนชื่อเป็นผู้ที่งานของพระราชกร รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หรือห้ามติดต่อหรือห้ามเข้าเสนอราคากับองค์การบริหารส่วนตำบล
3. มีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันและสัญญาเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้าง วงเงินไม่น้อยกว่า 534,500.-บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีความเป็นหน่วยงานราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานเอกชนที่องค์การบริหารส่วนตำบลเชื่อถือ
4. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสารสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้ละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
5. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคา ให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสูง ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นคู่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาครั้งนี้

- โดยกำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ 12 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 13.00 น. - 16.00 น. พร้อมกัน ณ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสูงและกำหนดรับฟังคำชี้แจงรายละเอียดเพิ่มเติมในวันที่ 12 กันยายน 2559 เวลา 13.00 น. เป็นต้นไป ณ องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสูง

- กำหนดยื่นซองสอบราคา ในวันที่ 29 สิงหาคม 2559 ถึงวันที่ 12 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 08.30 น. - 16.30 น. ณ ส่วนการคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยสูง ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 13 กันยายน 2559 ระหว่างเวลา 08.30 น. ถึงเวลา 16.30 น. ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

- กำหนดเปิดซองสอบราคา ในวันที่ 14 กันยายน 2559 ตั้งแต่เวลา 10.00 น.- 11.00 น. ณ ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการซื้อหรือการจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลระดับอำเภอ ที่ว่าการอำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพังงา

./ผู้สนใจติดต่อ..

ผู้สนใจติดต่อขอรับ/ซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 1,000.-บาท (หนึ่งพันบาทถ้วน) ได้ที่ ส่วนการ  
คลัง องค์การบริหารส่วนตำบลล่อซุง ระหว่างวันที่ 29 สิงหาคม 2559 ถึงวันที่ 12 กันยายน 2559 ดูรายละเอียด  
ทางเว็บไซต์ [www.sprocurement.go.th](http://www.sprocurement.go.th) หรือ [www.lhorung.go.th](http://www.lhorung.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข  
076-434620 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 29 สิงหาคม 2559



(ลงชื่อ)

สุทธิ แสงบุญ

(นายสุทธิ แสงบุญ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลล่อซุง ศึกษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลล่อซุง



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยอู่  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเนยราคากลาง และการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยอู่ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเนยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาดกลาง แบบท่อถึงสูง หมู่ที่ ๓ / ชื่อหน่วยงานเจ้าของโครงการ ส่วนโอบา องค์การบริหารส่วนตำบลห้วยอู่
๒. วงเงินงบประมาณ ๓,๑๘๕,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป
  - ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาดกลาง แบบท่อถึงสูง หมู่ที่ ๓
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๑ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๔ เป็นเงิน ๓,๐๖๙,๐๐๐ บาท (-หนึ่งล้านหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 

๕.๑	สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง	ปร. ๕	จำนวน ๑ แผ่น
๕.๒	แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา	แบบ ปร.๕	จำนวน ๑ ชุด
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๖.๑	นายวิรัชศักดิ์	ส่องแก้ว	ปลัด อบต.ห้วยอู่	ประธานกรรมการ	
๖.๒	นายพัฒนสรณ์	พิณจักษ์	หน.ฝ่ายโยธา	รักษาราชการแทน ผอ.กองช่าง	กรรมการ
๖.๓	นายมนพ	ฐิเียนทอง	นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ	

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๕๔

(นายอุทัย แสงบุญ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยอู่ รักษาการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลห้วยอู่

ประเภทโครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาดกลางแบบท่ออีวูส หมู่ที่ 3

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนา ตำบลหนองบัว อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดพินา

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ สำนัก / กบ4 กรม

ประมาณราคาตามแบบ ปจ. 4 จำนวน 5 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ เดือน 11 สิงหาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาหาร	837,296.55	1.2715	1,064,622.56	
2	ป้ายโครงการ			4,500.00	
	รวม				
	เงินวงเงินจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานอีก 5 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,069,122.56	
	คิดเป็นเงินประมาณ			1,069,000.00	
(ตัวอักษร) หนังสือทบทวนเงินค่าพันบาทถ้วน					
เวลาคำนวณงาน 60 วัน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางรายละเอียด  
เห็นว่าเงินราคาที่เหมาะสมสำหรับกรจัดซื้อจัดจ้าง

ลงชื่อ \_\_\_\_\_ ประธานกรรมการ  
( นายวิรัชศักดิ์ ส่องแก้ว )

ลงชื่อ \_\_\_\_\_ กรรมการ  
( นายพัฒนสรณ์ พิณจักษ์ )

หัวหน้าฝ่ายโยธาวิชาการราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ \_\_\_\_\_ กรรมการ  
( นายมงคล รูปเทียนทอง )

ประมาณการโดย \_\_\_\_\_ ผู้ช่วยนายช่างโยธา  
( นายไอนรินทร์ วิวิเศษ )

ตรวจ \_\_\_\_\_ หัวหน้าฝ่ายโยธา  
( นายพัฒนสรณ์ พิณจักษ์ )

หัวหน้าฝ่ายโยธาวิชาการราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ \_\_\_\_\_ ปิณฑ อบต.  
( นายวิรัชศักดิ์ ส่องแก้ว )

อนุมัติ \_\_\_\_\_ รองนายก อบต.  
( นายอุทัย แสงบุญ )

วิชาการราชการแทน นายก อบต. ท่อสูง




ใบประมาณราคานิติวิธีคุ้มครองแรงงาน

โครงการ ก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้านขนาดกลางแบบหลังคา หมู่ที่ 3  
ตำบลสีตม อ.วังน้ำเขียว จ.นครราชสีมา 2 ตำบลบ้านด่าน อ.ด่านช้าง จ.สุพรรณบุรี 3 ตำบล  
สวนโสภา อ.สีคิ้ว จ.ราชบุรี 4 ตำบลหนองหญ้าไซ อ.หนองหญ้าไซ จ.สุพรรณบุรี

ประมาณราคาเมื่อ 11 สิงหาคม 2559

ตามแบบขอซื้อ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาซื้อ		ราคาประมาณ		รวมราคาวัสดุแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์ประกอบระบบประปา								
	(ที่วางเหล็กประมาณ 100.00 เมตร )								
	ประตูลอยตัว								
	1.188 PVC ชนิดบางปลาย ขนาด 6 นิ้ว (8.5) ยาวท่อขนาด 4 เมตร	5.00	ท่อน	1,373.00	6,865.00	-	-	6,865.00	
	1.208 ตะขอย PVC ชนิดบางปลาย ขนาด 6 นิ้ว (8.5) ยาวท่อขนาด 4 เมตร	2.00	ท่อน	1,423.00	2,846.00	-	-	2,846.00	
	1.308 PVC ขนาด 4 นิ้ว (8.5) ยาวท่อขนาด 4 เมตร	6.00	ท่อน	646.00	3,876.00	-	-	3,876.00	
	1.408 ตะขอย PVC ชนิดบางปลาย ขนาด 4 นิ้ว (8.5) ยาวท่อขนาด 4 เมตร	12.00	ท่อน	696.00	8,352.00	-	-	8,352.00	
	1.508 PVC ขนาด 1 1/2 นิ้ว ชนิดบางปลาย (8.5) ยาวท่อขนาด 4 เมตร	25.00	ท่อน	100.63	2,515.75	-	-	2,515.75	
	1.618 ตะขอย (แบบหัวโคน)	8.00	กระป๋อง	970.00	7,760.00	-	-	7,760.00	
	1.7 ตะขอยหัวโคนแบบ (1.50x1.50x15 ม.)	1.00	ฐาน	2,100.00	2,100.00	-	-	2,100.00	
	1.8 ฉนวนใย PVC (1000 กรัม)	2.00	กระเบื้อง	320.00	640.00	-	-	640.00	
	1.9 ตะขอยขนาด 3-5 นิ้วพิเศษ	5.00	สน.ม	1,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	
	1.10 ฝาบ้านขึ้นเครื่องถัง	1900.00	ถัง	23.52	44,688.00	-	-	44,688.00	
	1.11 ฝาบ้านถัง	1.00	งาน	30,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	1.12 ฝักเหล็กกลมก้นหัวกลมสูง 10 นิ้ว ขนาด 2 เมตร (พร้อมอุปกรณ์)	1.00	ชุด	40,700.00	40,700.00	-	-	40,700.00	
	1.13 ฝัก 80" ขนาด 135" GS	1.00	ตัว	50.00	50.00	-	-	50.00	
	1.14 ชุดปั๊ม ขนาด 1 1/2"	1.00	ตัว	100.00	100.00	-	-	100.00	
								157,992.75	
	รวมตลอดไป							157,992.75	

  
 ๑๑๑  
 ๗ กรกฎาคม ๒๕๕๙



โครงการ ก่อสร้างตอมบ่อพักน้ำท่าขนาดกลางแบบท่อใต้อู่ หมู่ที่ 3  
ตำบลเทอดสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านนา ตำบลเมือง ๘ ตะกั่วทุ่ง ๓ จังหวัด  
สระบุรี องค์การบริหารส่วนตำบลเมือง อำเภอตะกั่วทุ่ง จังหวัดสระบุรี

ประมาณราคาเมื่อ ตุลาคม 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาแรงงาน		รวมราคาวัสดุแรงงาน	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
3	งานฐานรากอิฐเหล็ก								
1	งานดินลูกรังถมดิน	25.00	ลบ.ม.	-	-	125.00	3,125.00	3,125.00	
2	ทรายหยาบ	3.30	ลบ.ม.	364.60	1,203.18	50.00	1,653.18	1,388.18	
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.50	ลบ.ม.	1,822.43	2,733.65	398.00	597.00	3,330.65	
4	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	7.00	ลบ.ม.	1,915.89	13,411.23	436.00	3,052.00	16,463.23	
5	คานู	12.00	กก.	37.36	448.32	-	-	448.32	
6	เหล็ก ๑ ขนาด 12 มม. (RB)	20.00	เส้น	143.58	2,871.60	30.00	600.00	3,471.60	
7	เหล็ก ๑ ขนาด 15 มม. (RB)	25.00	เส้น	199.15	4,978.75	34.00	850.00	5,828.75	
8	สายผูกเหล็ก	12.00	กก.	36.76	441.12	-	-	441.12	
9	Anchor Bolt Ø 25 มม. x 80 มม.	12.00	ตัว	120.00	1,440.00	2.00	24.00	1,464.00	
10	เสาเข็ม [2] Ø 15x10 19x19 มม.	25.00	ต้น	1,150.00	28,750.00	450.00	11,250.00	40,000.00	
11	ไม้กระดาน	10.00	ลบ.พ.	514.02	5,140.20	133.00	1,330.00	6,470.20	
12	คานาคอนกรีตเสริมเหล็กแบบยกเป็นชิ้น	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	-	-	15,000.00	
								97,411.29	
4	งานเสาเข็มเจาะ								
	เสาเข็มแบบตม.ตม. พรีคอนกรีตในดินทราย	1.00	จุด	12,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
รวมของตกไป									
								109,411.29	

หนึ่งแสนเก้าพันสี่ร้อยสิบเก้าบาทถ้วน

*(Handwritten signatures and initials)*



